1

ỦY BAN NHÂN DÂN

PHƯỜNG TRÀ CÂU

Số:        /GM-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

           Trà Câu, ngày       tháng 12 năm 2025

GIẤY MỜI

Tham dự tập huấn tuyên truyền về Luật Thủy sản năm 2017 và giải pháp

chống khai thác thủy sản bất hợp pháp, không báo cáo và không theo quy định

Kính gửi: ……………………………………………………………

Thực hiện Kế hoạch số 21/KH-UBND ngày 06/10/2025 của UBND phường về

thực hiện các nhiệm vụ, giải pháp chống khai thác thủy sản bất hợp pháp, không báo

cáo và không theo quy định (IUU) trên địa bàn phường từ nay đến cuối năm 2025

và năm 2026; UBND phường Trà Câu phối hợp với Chi cục Thủy sản - Biển đảo,

Đồn Biên phòng Phổ Quang tổ chức lớp tập huấn, tuyên truyền về Luật Thủy sản

năm 2017 và giải pháp chống khai thác thủy sản bất hợp pháp, không báo cáo và

không theo quy định.

1. Thành phần tham dự

* Ở tỉnh: Đại diện lãnh đạo Chi cục Thủy sản - Biển đảo.

* Ở phường

- Đại diện lãnh đạo UBND phường.

- Đại diện Ban Thường trực Ủy ban MTTQ Việt Nam phường.

- Đại diện lãnh đạo Công an phường;

- Đại diện lãnh đạo, chuyên viên Phòng Kinh tế, Hạ tầng và Đô thị;

- Đại diện lãnh đạo Đồn Biên phòng Phổ Quang.

- Bí thư chi bộ, Tổ trưởng các tổ dân phố: Hải Tân, Phần Thất, Bàn An, Du

Quang, An Thổ, Hội An 1, Hội An 2 , An Thạch.

- Chủ tàu, thuyền trưởng, ngư dân: 105 người (giao Tổ trưởng các tổ dân phố

lập danh sách mỗi tổ dân phố 10 người, riêng tổ dân phố Hải Tân 35 người).

2. Thời gian, địa điểm: Bắt đầu lúc 08 giờ 00 phút, ngày 17/12/2025 (sáng

thứ Tư) tại Hội trường Nhà văn hóa phường Phổ Quang (cũ).

3. Nội dung tập huấn:

- Tuyên truyền một số nội dung về lĩnh vực khai thác thủy sản (đăng ký, đăng

kiểm, cấp phép đối với tàu cá, an toàn thực phẩm tàu cá,…) theo Luật Thủy sản năm

2017 và các văn bản hướng dẫn, chống khai thác IUU.

- Tuyên truyền về công tác biên phòng liên quan đến hoạt động nghề cá trên

biển và một số quy định xử phạt vi phạm hành chính trong lĩnh vực thủy sản của

Việt Nam và các nước trong khu vực.

2

4. Công tác chuẩn bị:

- Giao Phòng Kinh tế, Hạ tầng và Đô thị chủ trì, phối hợp với các cơ quan, đơn

vị liên quan chuẩn bị nội dung để phục vụ buổi tập huấn.

- Đề nghị Tổ trưởng các tổ dân phố lập danh sách chủ tàu, thuyền trưởng, ngư

dân theo số lượng nêu trên gửi về Phòng Kinh tế, Hạ tầng và Đô thị phường trong

ngày 16/12/2025. Đồng thời phát hành giấy mời đến chủ tàu, thuyền trưởng, ngư

dân trên địa bàn phụ trách.

Kính mời các thành phần sắp xếp thời gian, công việc tham dự để buổi tập huấn

đạt kết quả tốt./.

Nơi nhận:
- Như thành phần mời;

- CT, các PCT UBND phường;

- Trung tâm Cung ứng DVC (dự và đưa tin);

- Lưu: VT.

TL. CHỦ TỊCH

KT. CHÁNH VĂN PHÒNG

PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Nguyễn Văn Công

		2025-12-15T14:13:05+0700

		2025-12-15T14:16:08+0700

		2025-12-15T14:16:08+0700

		2025-12-15T14:16:08+0700